РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 01.09.2023 № 523
             г. Севск

О нормативных расходах бюджета
муниципального района в 2023 году
на питание школьников

Руководствуясь пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и решением Севского районного Совета народных депутатов от 19.12.2022 №260 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.   Установить с 1 сентября 2023 года норму расходов на организацию бесплатного горячего питания для всех обучающихся 1- 4 классов в размере 68 рублей 00 копеек, в том числе за счет федерального бюджета 59 рублей 45 копеек, областного бюджета 3 рубля 79 копеек, за счет средств бюджета муниципального района 4 рубля 76 копеек. Дополнительно обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям – инвалидам 50 рублей 00 копеек в день.
         2.    Установить с 1 сентября 2023 года норму расходов на организацию горячего питания для всех обучающихся 5-11 классов в бюджете муниципального района на питание 1 обучающегося из расчёта 6 рублей 30 копеек в день.
        2.1. Дополнительно обучающимся из многодетной и (или) малоимущей семьи 12 рублей 50 копеек в день, за исключением детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья.
        2.2.  Дополнительно обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам из расчета 50 рублей 00 копеек в день.
3.    Для организации питания обучающихся общеобразовательных школ, страдающих хроническими и другими заболеваниями, которые обучаются на дому, предусматривается компенсация, соответствующая нормам расходов на организацию питания.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 23.01.2023г. № 36 «О нормативных расходах в бюджет муниципального района в 2023 году на питание школьников» и постановление администрации муниципального района от 29.08.2023 №510 «О нормативных расходах бюджета муниципального района в 2023 году на питание школьников»
5.      Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации Севского муниципального района – начальника финансового управления Прудникову Н.С., заместителя главы администации Севского муниципального района Безбородову О.В.

Глава администрации                                                        А.Ф. Куракин
муниципального района

Заместитель главы администрации
Севского муниципального района
____________ О.В. Безбородова
01.09.2023
Врио заместителя главы администрации
Севского муниципального района –
начальник финансового управления
____________ Н.С. Прудникова
[bookmark: _GoBack]01.09.2023
Управляющий делами
____________ М.А. Пестроухов
01.09.2023
Юрисконсульт 1 категории отдела
правовой, кадровой и организационно-
Контрольной работы
____________ Л.В. Белоусова
01.09.2023

Исп. А.А. Афанаскина________________
9-17-83